INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, que viabilize,
junto à Secretaria responsável, Indica ao Executivo o serviço de instalação de uma lombada (Redutor de
velocidade) na Avenida Atântica, localizada no Bairro Santa Terezinha.

Justificativa:

A ausência  de  redutores  de  velocidade  em determinadas  vias  pode  gerar  riscos  à  segurança  de
moradores e pedestres. Sem esse controle, motoristas podem trafegar de forma imprudente, aumentando
a chance de acidentes, especialmente em áreas residenciais.
A  instalação  de  redutores  é  essencial  para  inibir  excessos,  promover  um trânsito  mais  seguro  e
conscientizar os condutores sobre a importância de respeitar os limites de velocidade. Essa medida
reforça o compromisso do poder público com a segurança viária e o bem-estar da população.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 17 de março de 2025.

WILLIAN THOR

VEREADOR

Indica ao Executivo o serviço de instalação
de uma lombada (Redutor de velocidade) na
Avenida  Atântica,  localizada  no  Bairro
Santa Terezinha.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003300330030003A005000

Assinado eletronicamente por WILLIAN TADEU RAMOS DE SOUSA em 17/03/2025 17:27

Checksum: B9FF576C34654A213A622DC88F9D1F4C046FC7F37B5594F1794AFADE693C3CDA